28 馬 術

大会名称 第45回宮崎県高等学校総合体育大会第25回馬術競技大会 兼全日本高等学校馬術競技大会・全日本高等学校馬術選手権大会九州地区予選会

主 催 宮崎県高等学校体育連盟・宮崎県教育委員会

後 援 公益財団法人宮崎県体育協会・宮崎県馬術連盟

主 管 宮崎県高等学校体育連盟馬術専門部

- 1 期 日 平成30年5月26(土)~平成30年5月27日(日)
- 2 会 場 綾町 綾馬事公苑
- 3 競技規則・競技方法
 - (1) 日本馬術連盟、および、「県民体育大会」の競技規則に準ずる。
 - (2) 団体戦においては、選手2~3名、もしくは数名とする。
 - (3) 個人戦においては、特に制限なしとする。
 - (4) 外国人留学生枠について明記すること。

4 引率・監督

- (1) 引率責任者は、団体の場合は校長の認める当該校の職員とする。個人の場合は、校長の認める学校の職員とする。なお、職員とは、校長・教頭・教諭・助教諭・常勤講師等とする。
- (2) 監督・コーチ等は、校長が認める指導者とし、それが外部指導者の場合は傷害・賠償責任 保険(スポーツ安全保険等)に必ず加入することを条件とする。

5 参加資格

- (1) 選手は宮崎県高等学校体育連盟に加盟している高等学校(中等教育学校後期課程を含む) に在籍する生徒であること。
- (2) 年齢は平成11年4月2日以降に生まれた者とする。ただし、出場は同一競技3回までとし、 同一学年での出場は1回限りとする。
- (3) チームの編成において、全日制課程と定時制・通信制課程の生徒による混成は認めない。
- (4) 統廃合の対象となる学校については、当該校を含む合同チームによる参加は認める。
- (5) 転校後6ヶ月未満の者は参加を認めない。(外国人留学生もこれに準ずる)ただし、一家転住等やむを得ない場合は、所属高等学校長の申請により宮崎県高体連会長の認可があればこの限りではない。
- (6) 出場する選手は、あらかじめ健康診断を受け、在学する学校長の承認を必要とする。
- (7) 競技馬は、宮崎県在住者の所有馬に限る。

6 参加制限

参加制限は特になし。

7 表 彰

団体、個人とも第3位まで表彰する。

(個人競技においては、一競技一人一馬走とする)

8 参加申込

所定の申込み用紙により1部作成し、下記要領で申し込むこと。

申込先

〒880-0056 宮崎市神宮東1丁目3番10号 宮崎県立宮崎大宮高等学校 内 宛先: 諸冨 恒一郎 TEL 0985-22-5191 FAX 0985-27-9803

申し込み締切

平成30年4月27日(金)必着のこと。締切後は受け付けない。

9 競技日程

競技開始5月26日(土)午前9時・・・会場場 綾馬事公苑障害飛越競技BクラスFEI238A-2H60以下 W60以下障害飛越競技AクラスFEI238A-2H90以下 W100以下

 開始式
 5月27日(土)
 午前8時・・・会場 綾馬事公苑

 高校生団体障害飛越競技
 FEI238A-2
 H70以下 W70以下

10 会議・組合せ抽選会

専門委員会・監督会 5月26日(土) 午前8時30分・・・会 場 綾馬事公苑

11 連絡事項

- (1) 競技中の疾病、傷害等の応急処置は主管側で行うが、その後は日本スポーツ振興センター の規定に従って各学校で処置すること。
- (2) 参加者は健康保険証を持参すること。
- (3) 県馬連へのエントリーが必要、別途基盤団体から県馬連への申し込みを行うこと。
- (4) 全日本高等学校馬術競技大会・全日本高等学校馬術選手権大会九州地区予選会への出場資格を 得る。

※高体連大会で取り扱う個人情報については、要覧記載の「宮崎県高等学校体育連盟個人情報保護方針」に則る。